PAGE

Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования «Обсуждение проекта решения Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области «Об исполнении бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района за 2021 год»
Дата и время проведения: 04.05.2022 г. в 10-00

Место проведения: с. Широкий Уступ, ул. Центральная, 2, администрация Широкоуступского муниципального образования.

Начало регистрации: 09-30.

Начало проведения публичных слушаний: 10-00

Присутствовали:

Члены рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний:

1) Ковылин А.П. - председатель комиссии по бюджету, финансовой деятельности, экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью, председатель рабочей группы;

2) Кормышов А.М.. - депутат Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования, заместитель председателя рабочей группы;

 3) Гурьева М.С. – зам. главы администрации Широкоуступского муниципального образования, секретарь рабочей группы;

4) Котов Ю.С. - депутат Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования, член рабочей группы;

5) Погорелов Р.А. - депутат Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования, член рабочей группы.

Приглашенные:

Дуденкова И.Н. – И. О. главы администрации Широкоуступского муниципального образования;
Жители муниципального образования город Калининск (список прилагается).

Повестка дня:
«Обсуждение проекта решения Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области «Об исполнении бюджета Щирокоуступского муниципального образования Калининского муниципального района за 2021 год»

Слушали:

Кормышова А.М. – член рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний, член комиссии по бюджету, финансовой деятельности, экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью

 «Уважаемые депутаты и жители Широкоуступского муниципального образования, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 21 Устава муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области, проект решения Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования «Обсуждение проекта решения Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области «Об исполнении бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района за 2021 год» должен быть вынесен на публичные слушания. С проектом решения Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования «Об исполнении бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района за 2021 год» Вы могли ознакомиться в местах публичного обнародования, так же данный проект был размещен на официальном сайте администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет» по адресу http://shirok.kalininsk.sarmo.ru.
Выступили:

Дуденкова И.Н. – и. о. главы администрации Широкоуступского МО:

«Уважаемые граждане Широкоуступского муниципального образования! В ходе исполнения местного бюджета в отчетном периоде за 2021 год необходимо принять проект решения Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования «Об исполнении бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района за 2021 год».

По итогам исполнения бюджета Широкоуступского МО за 2021 год по общему объему доходов в сумме 11655,1 тыс. руб., расходов 6566,2  тыс. руб. и профицита в сумме 5088,9 тыс. руб.

Решили:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (далее местного) за 2021 год по общему объему доходов в сумме 11655,1 тыс. руб., расходов 6566,2  тыс. руб. и профицита в сумме 5088,9 тыс. руб.

 2. Утвердить показатели:

доходов местного бюджета за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;

расходов местного бюджета за 2021 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему Протоколу;
источников финансирования профицита местного бюджета за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Протоколу.
Голосовали: «За» единогласно
Председательствующий

 А П. Ковылин
Секретарь

М.С. Гурьева
Приложение № 1 к протоколу публичных слушаний от 04.05.2021 г.

Доходы местного бюджета за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета

(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	10780,0

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10780,8

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	177,2

	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	177,2

	1 03 02000 00 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	-

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	9564,2

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	9564,2

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный  налог

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1036,0

	1 06 01030 10 1000 000
	Налог на имущество физических лиц , взимаемый по  ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	132,3

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	903,7

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый  по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РВ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	202,8

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый  по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РВ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	700,9

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,4

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами ОМС, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	3,4

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 16 33050 10 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд населения

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, гос.собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	874,2

	2 02 16001 10 0002 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	45,1

	2 02 29999 10 0075 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений

	2 02 04999 10 0001 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений на обеспечение сбалансированности бюджета

	2 02 35118 10 0000 150
	 Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,7

	2 02 40014 10 0001 150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на исполнение переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	634,4

	2 02 40014 10 0002 150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на исполнение переданных полномочий по утверждению ген.планов поселения

	2 02 49999 10 0002 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета на содействие в уточнении сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в ЕГРН

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11655,0

Секретарь                                                                                   М.С. Гурьева
Приложение № 2 к протоколу публичных слушаний от 04.05.2021 г.

	Распределение расходов бюджета за 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Тыс.руб.

	Наименование расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъёктов РФ и местных администраций
	01
	04
	3502,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового надзора
	01
	06
	39,1

	Обеспечение проведение выборов
	01
	07

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	8,9

	Национальная оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	93,7

	03
	10

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	634,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	41,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	Благоустройство
	05
	03
	1563,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	644,8

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	10,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	28,1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	Спорт и физическая культура
	11
	05

	Всего расходов

	6566,2

Секретарь                                                                                М.С. Гурьева

Приложение № 3 к протоколу публичных слушаний от 04.05.2021 г.
Источники внутреннего финансирования профицит бюджета за 2021 год

	Тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов -всего
	90 00 00 00 00 0000 000
	-5088,9

	Источники внутреннего финансирования
	000 01 00 00 00 00 0000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-5088,9

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-11655,0

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	6566,2

Секретарь                                                                                                             М. С. Гурьева

Приложение № 4 к протоколу публичных слушаний от 04.05.2021 г.
СПИСОК

жителей Широкоуступского муниципального образования, присутствующих на публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования город Калининск «Обсуждение проекта решения Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области «Об исполнении бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района за 2021 год»
	1
	Шапошникова Любовь Ивановна

	2
	Темралиев Жумавай Сергеевич

	3
	Кудашев Решит Абдряшитович

	4
	Кочкаева Галина Владимировна

	5
	Васина Антонина Александровна

	6
	Панфилов Александр Николаевич

	7
	Темралиева Жемс Елеусизовна

	8
	Батыргалиева Наталья Викторовна

	9
	Салий Валентина Тимофеевна

	10
	Нижнецова Валентина Петровна

	11
	Пахомова Мария Федоровна

	12
	Сподарев Анатолий Федорович

	13
	Зубанова Оксана Владимировна

	14
	Филипенко Борис Иванович

	15
	Манько Анна Давыдовна

	16
	Фокина Наталия Ивановна

	17
	Кривошеева Светлана Владимировна

	18
	Плеханов Алексей Федорович

	19
	Кравец Екатерина Васильевна

	20
	Чечина Анна Михайловна

	21
	Клюев  Михаил Васильевич

	22
	Аревкина Лидия Васильевна

	23
	Милаев Николай Михайлович

	24
	Милаева Вера Алексеевна

	25
	Кравец Иван Леонович

	26
	Назарова Елена Ивановна

	27
	Карягин Александр Леонтьевич

	28
	Чугунова Ольга Ивановна

	29
	Акопян Теа Герваси

	30
	Кривошеев Сергей Викторович

	31
	Кривошеева Анна Ильинична

	32
	Федотов Владимир Викторович

	33
	Насенкова Валентина Петровна

	34
	Богомолова Надежда Ивановна

	35
	Богомолов Василий Викторович

	36
	Григорян Володик Телемакович

	37
	Селезнева Ирина Николаевна

	38
	Череднякова Валентина Александровна

	39
	Куличенко Юрий Семенович

	40
	Профир Раиса Васильевна

	41
	Васильев Игорь Александрович

	42
	Хрусталева Лидия Алексеевна

	43
	Манько Галина Ивановна

	44
	Васин Борис Николаевич

	45
	Панчехина Татьяна Альбертовна

	46
	Зиновьев Виктор Дмитриевич

	47
	Горбачева Любовь Степановна

	48
	Темралиев Юрий Сергеевич

	49
	Назаров Роман Олегович

	50
	Коробкина Марина Александровна

	51
	Роганов Сергей Николаевич

	52
	Чеснов Владимир Васильевич

Секретарь                                                                                             М. С. Гурьева